2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Двадцать шестая сессия
03.10.2022г.  № 106
О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 23.12.2021г. №74

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утверждённый Советом депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 23.12.2021г. №74.
РЕШИЛ:
Внести в Решение сессии Совета депутатов от 23.12.2021г. №74 «О бюджете Лягушенского сельсовета на 2022год и плановый период 2023 и 2024годов» следующие изменения:

         Статья 1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Общий объем доходов местного бюджета на 2022г. в сумме 11149288,57 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8111222,98 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8111222,98 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3526174,98 рублей.

            2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12911477,23рублей.
3) дефицит местного бюджета в сумме 1762188,66 рублей.»
            Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3, к настоящему Решению.

3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 107200 рублей, на 2023 год в сумме 175200 рублей и на 2024 год в сумме 175200 рублей., согласно приложению 4
Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета.

           4.Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

5. Приложения № 2, 3, 4, 6,7 изложить в новой редакции соответственно Приложения № 1, 2, 3, 4,5.
6.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лягушенского сельсовета

Купинского района
Новосибирской области

Л.В.Матвеева
Председатель Совета депутатов Лягушенского сельсовета

Купинского района
Новосибирской области

 И.А.Фрибус